DIÁRIO  OFICIAL
Município de Faxinal - Poder Executivo

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº1549/2012, de 07 de março de 2012

Ylson Álvaro Cantagallo

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e Compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura

Site: www.faxinal.pr.gov.br digital

Avenida Brasil, 694, Centro CEP: 86840-000 Fone: (43) 3461-

8007 Faxinal – PR E-mail: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão  Nº. 16 /2024
Processo Administrativo n° 51 /2024

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE
PLANTAS E  ÁRVORES  PARA JARDINAGEM E ORNAMENTAÇÃO,
DESTINADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE, PARA
IMPLANTAÇÃO DO PAISAGISMO DE OBRAS NO MUNICIPIO , conforme
quantidades estimadas e especificações constantes nos Anexos, que integram
o presente edital.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até as 08:00  horas do dia 22 de maio de
2024
INÍCIO DA DISPUTA: às 08:30  horas do dia 22 de maio de 2024 .

Informações Complementares e o Edital Completo poderão ser adquiridas na
Avenida Brasil, 694 – Centro – Fone (43) 3461-8000 – Departamento de
Compras e Licitações, ou através do site www.faxinal.pr.gov.br.

Prefeitura Municipal de Faxinal-PR, 09 de maio de 2024 .

RICARDO SIQUEIRA DE LUCCAS
AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE CONCORRENCIAELETRÔNICA

Nº.  3/2024

CONTRATANTE
SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO

OBJETO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE RECAPE PAVIMENTAÇÃO E REPERFILAGEM.

TIPO DE LICITAÇÃO
Obras/Serviços Engenharia

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

 R$ 533.174,70 (quinhentos e trinta e três mil, cento e setenta e
quatro reais e setenta centavos)

DATA LIMITE RECEBIMENTO PROPOSTAS
Dia 28 de MAIO de 2024 às 08:00h (horário de Brasília)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 28 de MAIO de 2024 às 08:30h (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
 Menor Preço por Global

MODO DE DISPUTA:
[aberto]

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
SIM

ANO MMXXIV FAXINAL, 09 de maio, de 2024 EDIÇÃO 1.399/2024

  DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E COMPRAS

EDITAL ACESSE

AQUI

mailto:diariooficial@faxinal.pr.gov.br
http://www.faxinal.pr.gov.br/

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL

Estado do Paraná

Exercício: 2024

TERMO DE ADITIVO

1° Termo aditivo do contrato nº.3218/2023, decorrente de Pregão n° 63/2023 de Contratação de

Empresas profissionalmente Habilitadas, para prestação de serviços de Transporte Escolar Rural no

Município de Faxinal, em veículos autorizados para transporte de alunos, do tipo: ônibus, microonibus,

kombi e vans..

A PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no

CNPJ sob n° 75.771.295/0001-07, com endereço em Av. Brasil, 694, CENTRO, FAXINAL-PR,

86840000, representado pelo Prefeito Municipal o Sr. YLSON ALVARO CANTAGALLO, e a empresa

Valdecir Gonçalves Manso , inscrita no CNPJ sob nº. 26.949.928/0001-00, com sede no endereço

SÍTIO DAS LIMEIRAS TRÊS BARRAS, , CENTRO, Assentamento- Três Barras FAXINAL-PR neste

ato representada por VALDECIR GONCALVES MANSO, portador do RG n° , portador do CPF sob n°

677.579.109-78, acordam por meio deste o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente termo aditivo tem por objeto - Redimensionamento de Objeto na importância de R$

8.367,84 (oito mil, trezentos e sessenta e sete reais e oitenta e quatro centavos) , corresponde ao

acréscimo de 3,2% em virtude da mudança de endereço de estudantes, havendo necessidade de

transporte escolar rural, com fundamento art. 65, I, alínea b, c/c §1º, da Lei nº. 8.666/93.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA RATIFICAÇÃO DOS DEMAIS TERMOS PACTUADOS

As demais cláusulas contratuais permanecem sem qualquer alteração.

E, por assim estarem ajustados firma o presente em 02 (duas) vias de igual forma e teor.

LoteOrdem Item Descrição Quantidade Valor Unit. Valor Total.

34 1 10690 TRANSPORTE ESCOLAR RURAL ROTA 35 Vila RuralNova Altamira 1,404.00 5,9600 8.367,8400

TOTAL: 8.367,84

FAXINAL 09 de maio de 2024.

CONTRATANTE CONTRATADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL Valdecir Gonçalves Manso

CNPJ:75.771.295/0001-07 CNPJ:269.499.280-00100

YLSON ALVARO CANTAGALLO VALDECIR GONCALVES MANSO

PREFEITO MUNICIPAL RG:

CPF:677.579.109-78

REPRESENTANTE LEGAL

3

		2024-05-09T16:58:28-0300
	FAXINAL - PARANA
Assinado em 09/05/2024 16:58:28
	PUBLICACAO DO ORGAO OFICIAL